1

NEWS RELEASE

〒104-0044 東京都中央区明石町 8-1 聖路加タワー

2024 年３月５日

各 位

株式会社 J-オイルミルズ（東京都中央区、代表取締役社長執行役員 CEO 佐藤 達也 以下当社）は

2024 年５月１日（水）納品分より、オリーブオイル製品の価格改定を実施いたします。

オリーブの主産地である欧州での干ばつの影響によりオリーブは２年連続で記録的な減産となりました。

そのためオリーブオイルの在庫水準が更に低下し、オリーブオイルの需給がひっ迫状況にあります。その後

も依然として高温かつ降雨不足が続いている事からオリーブの生産量回復に見通しが立たず、オリーブオイ

ル価格は史上最高値を更新し、高止まりとなっております。

また、紅海から喜望峰へ迂回する海運会社が増えており、海上輸送費も上昇しております。加えて、為替

の円安進行、エネルギーコストの高止まり、包装資材費、物流費等の上昇もコストを押し上げる要因となっ

ております。

当社としましては、生産性向上や経費圧縮などの企業努力に最大限努めておりますが、現行の価格水準で

コスト高の影響を全て吸収することは極めて困難な状況であり、今後も安全･安心で確かな品質の製品を安

定的にお届けしていくため、下記の通り製品価格を改定することといたしました。

皆さまにおかれましては状況をご賢察いただき、ご理解を賜りたく、何卒よろしくお願い申し上げます。

記

１．対象製品および改定幅

家庭用オリーブオイル製品      ３２～６６％

業務用オリーブオイル製品      ５０～８０％

２．実施時期

2024 年５月１日（水）納品分より

以上

オリーブオイル製品の価格改定に関するお知らせ